Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 8863/SYT-NV
V/v tổ chức tiêm vắc xin phòng

COVID-19 cho các doanh nghiệp

trong và ngoài Khu công nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 21 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Ban Quản lý các Khu Công nghiệp;

- Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

Để công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 2 cho các doanh nghiệp

trong và ngoài Khu công nghiệp được thuận lợi và nhanh chóng, Sở Y tế đề nghị

các sở, ban, ngành và các đơn vị phối hợp triển khai như sau:

1. Ban Quản lý các Khu Công nghiệp, Sở Lao động, Thương binh và

Xã hội

- Thông báo cho các doanh nghiệp trong và ngoài khu công nghiệp thực

hiện các nội dung sau:

+ Chủ động liên hệ với Trung tâm y tế địa phương thống nhất thời gian và

địa điểm để người đến tiêm theo khung giờ nhất định, đảm bảo an ninh trật tự và

tránh tập trung đông người.

+ Đối tượng tiêm chủng cung cấp những giấy tờ cần thiết như CMND

hoặc CCCD, thẻ bảo hiểm y tế, Phiếu xác nhận tiêm vắc xin phòng COVID-19

mũi 1…

+ Đối tượng tiêm chủng phải thực hiện các biện pháp bảo hộ cá nhân như

đeo khẩu trang, rửa tay hoặc sát khuẩn tay thường xuyên tại điểm tiêm chủng.

+ Đối tượng tiêm chủng không nằm trong diện nghi ngờ đang nhiễm

SARS-COV-2 hay có tiền sử tiếp xúc gần với ca bệnh COVID-19 trong vòng 14

ngày. Trong trường hợp phát hiện người đi tiêm chủng là trường hợp nghi nhiễm

SARS-CoV-2 hoặc tiếp xúc gần với trường họp COVD-19 trong vòng 14 ngày

cần dừng ngay buổi tiêm chủng và thực hiện quản lý các trường hợp này theo

quy định; Những người đang ốm, sốt hoặc có biểu hiện viêm đường hô hấp thì

chủ động tư vấn không đi tiêm chủng.

- Phối hợp với Trung tâm Y tế địa phương trong công tác tổ chức tiêm

chủng đảm bảo an toàn và đúng tiến độ theo quy định.

2. Các cơ sở y tế và cơ sở tiêm chủng

a) Trung tâm Y tế các huyện, thành phố

- Tham mưu UBND các huyện, thành phố xây dựng Kế hoạch chi tiết cụ

thể để tổ chức tiêm cho các doanh nghiệp trong và ngoài khu công nghiệp.

- Phối hợp với Ban Quản lý các Khu Công nghiệp, Sở Lao động, Thương

binh và Xã hội trong công tác tổ chức tiêm chủng đảm bảo an toàn và đúng tiến

độ theo quy định.

- Phối hợp các doanh nghiệp trong và ngoài khu công nghiệp thống nhất

thời gian và địa điểm để người đến tiêm theo khung giờ nhất định, đảm bảo an

ninh trật tự và tránh tập trung đông người.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

b) Các cơ sở tiêm chủng

- Phối hợp và thực hiện theo sự điều phối của Trung tâm Y tế địa phương.

- Thực hiện tiêm chủng đúng thời gian, địa điểm và đảm bảo an toàn tiêm

chủng theo quy định.

- Các Bệnh viện, Trung tâm Y tế bố trí các đội cấp cứu sẵn sàng hỗ trợ các

điểm tiêm kịp thời khi có phản ứng bất lợi nặng sau tiêm. Xử trí phản vệ trong

quá trình sử dụng vắc xin: quy trình chẩn đoán và xử trí phản vệ thực hiện theo

Thông tư số 51/2017/TT-BYT và Công văn số 4198/BYT-KCB ngày

22/05/2021 của Bộ Y tế về việc triển khai công tác an toàn tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19.

Đề nghị các sở, ban, ngành và các đơn vị khẩn trương thực hiện đảm bảo

đúng tiến độ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, thành phố;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-21T17:21:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!